鞍行审批复环〔2020〕59号
关于鞍山市大东实业有限公司铸造件、锻造件

生产项目环境影响报告表的批复
鞍山市大东实业有限公司：

你单位报送的《鞍山市大东实业有限公司铸造件、锻造

件生产项目环境影响评价报告表》（以下简称《报告表》）收悉。经研究，现对《报告表》批复如下：

一、《报告表》编制规范，内容较全面，重点较突出，评价标准、评价因子等确定合理，污染防治对策建议有一定参考价值，评价结论可信，可作为项目建设和环境管理的依据。
二、本项目位于鞍山市千山区大孤山镇獐子窝村工业用地上，占地面积10000平方米，建有生产厂房4栋，综合办公室1栋，建筑面积3932平方米，年产量为1.2万吨铸钢件及0.4万吨锻造件。总投资2000万元，环保投资69.03万元。

三、根据环评结论和技术评审意见，并征求生态环境行政主管部门意见，认为项目建设在认真落实《报告表》提出的各项污染防治要求和环境风险防范措施，确保各项污染物稳定达标排放的基础上，从环保角度，原则同意该项目建设，项目建设和运行管理中应重点做好以下工作：

1、项目使用设备应符合国家相关规范要求，不属于国

家明令淘汰设备。

2、项目加热设备均以电为能源。熔炼、浇注、碾砂、造型、落砂、砂再生等工序产生的烟、粉尘经除尘器处理满足《铸造行业大气污染物排放限值》（T/CFA 030802-2--2017）相关要求后通过高度符合要求的排气筒排放。锻造工序抛丸机产生的粉尘采用除尘器净化满足《铸造行业大气污染物排放限值》（T/CFA 030802-2--2017）相关要求后经高度符合要求的排气筒排放。焊接工序焊烟采用焊烟净化器处理后确保达标排放。强化无组织排放污染物控制，确保厂界达标排放。
3、本项目无生产废水，生活废水排入化粪池定期清掏。严格落实《报告表》提出的分区防渗措施，保护地下水。
4、设备优选低噪声产品，并采取切实有效的隔声、吸声、减振措施；项目厂界亦须采取必要的隔声、吸声措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）中的2类区标准限值的要求。

5、废边角料、废钢丸外售综合利用；除尘灰、沉降灰、熔炼炉渣、废炉料、废铸造砂集中收集暂存于一般固废暂存处，定期送一般工业固废处置场处理；废机油、废液压油、废切削液、废油桶等属于危险废物，应按照国家相关规范要求设置专门暂存场所暂存，定期送有资质单位处理处置，并办理相关手续。

6、项目以锻造车间为中心设置200米环境防护距离，建设单位应配合政府做好规划控制工作，该距离内不得建设居民区、医院、学校等环境敏感目标。
四、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时使用的环保“三同时”制度。项目竣工后，建设单位必须按国家相关规定申领排污许可证，并按规定程序组织竣工环保验收，验收合格后，项目方可正式投入运行。

五、由鞍山市生态环境局确定该项目环境保护监督检查单位。

二○二○年九月二十一日

抄送：辽宁大奥环评有限公司、市生态环境局
鞍山市行政审批局               2020年9月21日印发
PAGE
—1—